
67Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.424

Objeto do 
Contrato:

Contratação de prestação do serviços de 
locação de veículos automotores com o 
fornecimento de equipamento específico para 
monitoramento de veículo em tempo real 
(rastreador), manutenção, limpeza, seguro e 
quilometragem livre, conforme demanda, pelo 
período de 30 (trinta) meses

Gestor e fiscal 
titular:

Tenente-Coronel PM FLÁVIO ARANA, CPF 
nº ***.416.291-**

Gestor e fiscal 
substituto:

Major PM BRUNO BERNARDO SANTOS, 
CPF nº ***.355.481-**

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 ao 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

MARCELO GRANJA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#502524#67#579098/>

Protocolo 502524

<#ABC#502532#67#579107>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 19.334, 28 de novembro de 2024 - 
PM (67850729)

Designa gestores (titulares e substitutos) dos Contratos nº 50 e 
51/2024 - PM (67096208 e 67101615)

Processo SEI nº 202400002091690;

Objeto do 
Contrato:

Aquisição de microcomputadores (desktops) 
e monitores adicionais para o 31º Batalhão da 
Polícia Militar do Estado de Goiás

Gestor e fiscal 
titular:

2º Tenente PM GEDEON VIEIRA DE SOUZA, 
CPF nº ***.909.661-**

Gestor e fiscal 
substituto:

2º Sargento PM LEVON KARABET BARROS 
NERCESSIAN, CPF nº ***.917.301-**

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 ao 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

MARCELO GRANJA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#502532#67#579107/>

Protocolo 502532

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#502781#67#579372>

 EXTRATO DO TERMO ADESÃO
ARP Nº 2024/04656 - Secretaria de Saúde do Estado do Ceará

Processo SEI-GO nº: 202400011039586.
Ata de Registro de Preços: Oriunda do Pregão Eletrônico (SRP) nº 
2022/1759 - Secretaria de Saúde do Estado do Ceará.
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde do Estado do Ceará.
Órgão Aderente: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Titular do Registro/Fornecedor: INSTRAMED INDÚSTRIA 
MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 90.909.631/0001-10.
Item 1: Aquisição de 7 (sete) desfibrilador/cardioversor.
Valor total item 1: R$ 153.930,00 (cento e cinquenta e três mil, 
novecentos e trinta reais).
Fonte de Recurso: 15000100 - Recursos não vinculados de 
impostos - receitas ordinárias.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 21/3/2024 até 21/3/2025.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC BM
Comandante-Geral do CBMGO

<#ABC#502781#67#579372/>

Protocolo 502781

Diretoria-Geral de Polícia Penal
<#ABC#502506#67#579079>

Extrato de Portaria nº 401/2024 - DGPP. Processo: 202416448080454. 
O Diretor-Geral de Polícia Penal, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: Art. 1º - Designar o servidor Sam Makahans Torreyra 
Alves, CPF: ****.454.481-**, ocupante do cargo de Policial Penal 
para atuar como gestor do Contrato nº 044/2024, e como suplente o 
servidor Rodrigo Araújo Cardoso, CPF: ****.066.745-**, ocupante do 
cargo de Policial Penal § 1º - O referido contrato foi celebrado entre 
a Diretoria-Geral de Polícia Penal e a empresa ISH Tecnologia S/A, 
cujo objeto é a aquisição de licença de software de proteção para 
estações de trabalho, dispositivos móveis (notebooks) e servidores, 
com módulo de EDR, com atualizações e suporte técnico. Vigência: 

28/11/2024 à 28/11/2029. Art. 2º-Estabelecer as obrigações do 
Gestor do Contrato. Art. 3º Determinar a apresentação de relatório 
mensal sobre a execução do Contrato. Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE. GABIENTE DO 
DIRETOR-GERAL DE POLÍCIA PENAL, em Goiânia, 25/10/2024. 
JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO - PP/GO
<#ABC#502506#67#579079/>

Protocolo 502506

<#ABC#502583#67#579161>

Extrato de Portaria nº 441/2024 - DGPP. Processo: 
202416448098265. O Diretor-Geral de Polícia Penal, no uso 
de suas atribuições, RESOLVE: Art. 1º - Designar a servidora 
Andréia Figueredo dos Santos, CPF: ***.086.141-**, ocupante 
do cargo de Policial Penal para atuar como gestora do Contrato 
nº 054/2024, e como suplente o servidor Ayle Barbosa dos Reis 
Balbino, CPF: ***.544.411-**, ocupante do cargo de Policial Penal 
§ 1º - O referido contrato foi celebrado entre a Diretoria Geral de 
Polícia Penal e a empresa VMI Sistemas de Segurança Ltda, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento 
de peças e acessórios, para os equipamentos: esteiras de inspeção 
por RAIO X (BodyScan). Vigência: 29/11/2024 à 29/11/2027. 
Art. 2º-Estabelecer as obrigações do Gestor do Contrato. Art. 3º 
Determinar a apresentação de relatório mensal sobre a execução 
do Contrato. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE. GABIENTE DO DIRETOR-GERAL DE POLÍCIA 
PENAL, em Goiânia, 28/11/2024. JOSIMAR PIRES NICOLAU DO 
NASCIMENTO - PP/GO
<#ABC#502583#67#579161/>

Protocolo 502583

<#ABC#502507#67#579080>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2024
Processo: 202416448080454. Contratante: Diretoria-Geral de Polícia 
Penal- DGPP. Contratada:  ISH Tecnologia S/A, pessoa jurídica 
de direito privado, CNPJ: 01.707.536/0001-04. Objeto: aquisição 
de licença de software de proteção para estações de trabalho, 
dispositivos móveis (notebooks) e servidores, com módulo de EDR, 
com atualizações e suporte técnico.  Recursos:25000100/Recursos 
não vinculados de impostos - receitas ordinárias. Valor Total: R$ 
564.555,00 (quinhentos e sessenta e quatro mil quinhentos e 
cinquenta e cinco reais). Data da assinatura: 28/11/2024. Vigência:  
28/11/2024 à 28/11/2029

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO
Diretor-Geral de Polícia Penal

<#ABC#502507#67#579080/>

Protocolo 502507

<#ABC#502584#67#579162>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2024
Processo: 202416448098265. Contratante: Diretoria-Geral de 
Polícia Penal- DGPP. Contratada:  VMI Sistemas de Segurança 
Ltda pessoa jurídica de direito privado, CNPJ: 05.293.074/0001-87. 
Objeto:  contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de 
peças e acessórios, para os equipamentos: esteiras de inspeção por 
RAIO X (BodyScan).  Recursos:25000100/Recursos não vinculados 
de impostos - receitas ordinárias. Valor Total: R$ 10.478.160,00 (dez 
milhões quatrocentos e setenta e oito mil cento e sessenta reais). 
Data da assinatura: 29/11/2024. Vigência:  29/11/2024 à 
29/11/2027

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO
Diretor-Geral de Polícia Penal

<#ABC#502584#67#579162/>

Protocolo 502584
<#ABC#502639#67#579220>

 EXTRATO DO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº   049/2024 
- DGPP

Processo: 202416448094731. Contratante: 
Diretoria-Geral de Polícia Penal - DGPP. Contratada: 53.681.688 
Pablo Fernando Santos de Morais, CNPJ N° 53.681.688/0001-89. 
Objeto do Apostilamento: Alteração da Cláusula Quinta do Contrato 
n° 049/2024 - DGPP, a fim de substituir a Declaração de Adequação 
Orçamentária incluída com erro material. Recursos: 27490224 
- outras vinculações e transferências. Valor Total: R$  14.279,83 
( Quatorze mil, duzentos e setenta e nove reais e oitenta e três 
centavos). Data do Apostilamento: 28/11/2024.

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO
Diretor-Geral de Polícia Penal

<#ABC#502639#67#579220/>

Protocolo 502639

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9ed4a09a


